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SURAT TUGAS
No. 5888/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/II1/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : IKBAL RACHMAT, ST, MT

No. Dosen / NIP : 5888/202090213

NIDN / NIDK : 0320107801

Jabatan Akademik . Lektor (200)

Alamat :JL. BELUT RAYA, NO. 157, RT/RW. 002/006,

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM103 Fotografi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
2 KOM103 Fotografi 3 KHO002 Reguler-1 Bekasi
3 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
4 PRS431 Digital Public Relations 3 KJ0O1 Reguler-1 Jakarta
5 KOM103 Fotografi 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM103 Fotografi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 BRO633 Komunikasi Multimedia 3 KJOO1 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634
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Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (',;)_,
AKADEMIK [Bavet¥
: Digital Public Relations Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)

: PRS431 KJ001
: Rabu, 13:00 - 15:30 (LAB MAC)
Internal : 47 Eksternal : 0

Semester SEMESTER GENAP 2023 - 2024
an Jurnal Perkulia .
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan
ke / . Rencan_a . . Gen. .
Kelompok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_erl Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan Dosen Status Honor Realisasi
Perkuliahan
1/1 Rabu, 20 5888 - IKBAL Teori 47 Pemetaan Tatap Muka Pemetaan Media PEMETAAN MEDIA Selesai +*
Mar 2024 RACHMAT , Media Dalam Dalam Kegiatan = DALAM KEGIATAN
. ST, MT Kegiatan Humas HUMAS
13:00 - Humas
15:30 Ruang : R607
2/1 Rabu, 27 5888 - IKBAL Teori 47 E-PR Tatap Muka  E-PR (Elektronik E-PR (ELECTRONIC  Selesai +"
Mar 2024 RACHMAT , (Elektronik PR) dan PR) DAN TEKNOLOGI
13:00 - ST, MT PR) dan Teknologinya NYA
15:30 Ruang : R607 Teknologinya
3/1 Rabu, 3 Apr 5888 - IKBAL Teori 44 Etika PRdi  Tatap Muka  Etika PR di ETIKA PR DI MEDIA  Selesai +
2024 RACHMAT , Media Baru Media Baru BARU
13:00 - ST, MT
15:30 Ruang : R607
4/1 Rabu, 24 Apr 5888 - IKBAL ' Teori 42 PR di Media Tatap Muka PR di Media PR di Media Sosial Selesai +*
2024 RACHMAT , Sosial Sosial Peranan Twitter
13:00 - ST, MT dala_m Mengubah
15:30 Ruang : R607 Dunia Humas
5/1 Selasa, 7 Mei 5888 - IKBAL Teori 45 kp pert ke 5 Tatap Muka kp pert ke 5tgl  Pembuatan Blog Selesai
2024 RACHMAT , tgl 1 mei 1 mei 2024
13:00 - ST, MT 2024
15:30 Ruang : LAB
MAC
6/1 Rabu, 8 Mei 5888 - IKBAL Teori 41 Praktikum 1  Tatap Muka  Praktikum 1 - ELEMEN ARTIKEL Selesai  +*
2024 RACHMAT , - Elemen Elemen Artikel DASAR,
13:00 - ST, MT Artikel dasar dasar PENULISAN,SEO,DAN
15:30 N PEMBUATAN BLOG
: 9: ERA INTERNET
MAC
7/1 Rabu, 15 Mei 5888 - IKBAL Teori 45 Praktikum 2 Tatap Muka  Praktikum 2 - ok Selesai
2024 RACHMAT , - Template Template Blog,
i ST, MT Blog, RSS RSS dan Blog PR
13:00 - dan Blog PR
15:30 Ruang : LAB
MAC
8/1 Rabu, 5Jun 5888 - IKBAL Teori 37 Praktikum 3  Tatap Muka  Praktikum 3 - OPTIMALISASI BLOG  Selesai +
2024 RACHMAT , - Optimalisasi TERINDEKS GOOGLE
. ST, MT Optimalisasi Blog Terindeks
ig:gg ) Ruang : LAB Blog Google
’ 9: Terindeks
MAC
Google
9/1 Rabu, 12 Jun 5888 - IKBAL Teori 44 Praktikum 4  Tatap Muka  Praktikum 4 - FOTO dan GAMBAR  Selesai "
2024 RACHMAT , - Foto SEO Foto SEO SEO FRIENDLY
13:00 - ST, MT Friendly Friendly
15:30 Ruang : LAB
MAC
10/1 Rabu, 19 Jun 5888 - IKBAL Teori 42 Praktikum 5 Tatap Muka  Praktikum 5 - Nama Domain, Selesai +*
2024 RACHMAT , - Nama Nama Domain Password Halaman
13:00 - ST, MT Domain Blog, Animas! Pada
15:30 Ruang : LAB Blog — (Praktikum 5)
MAC
11/1 Rabu, 26 Jun 5888 - IKBAL ' Teori 47 Personal Tatap Muka Personal Blog -  OK Selesai +*
2024 RACHMAT , Blog - 1 1
13:00 - ST, 4l
15:30 Ruang : LAB
MAC
12/1 Rabu, 3 Jul 5888 - IKBAL Teori 32 Personal Tatap Muka Personal Blog -  Personal Blog — 2 Selesai "
2024 RACHMAT , Blog - 2 2 (Praktikum 7)
13:00 - ST
15:30 Ruang : LAB
MAC
13/1 Rabu, 10 Jul 5888 - IKBAL Teori 47 Blog Tatap Muka  Blog OK Selesai
2024 RACHMAT , Presentation Presentation - 1
13:00 - ST, MT -1

15:30
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Ruang : LAB

MAC
14/1 Rabu, 17 Jul 5888 - IKBAL Teori 47 Blog Tatap Muka Blog Blog Presentation - 2 Selesai "
2024 RACHMAT , Presentation Presentation - 2
13:00 - ST MT -2
15:30 Ruang : LAB

MAC
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
@
AKADEMIK [Pt
Nama Mata Kuliah : Digital Public Relations Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)
Kode MK dan Kelas : PRS431 KJ001
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (LAB MAC)
Jumlah Mahasiswa : Internal : 47 Eksternal : 0
Semester 1 SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload :| Choose File | No file chosen ((Upload ]

Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 20 27 03 24 07 08 15 05 12 19 26 03 10 17

Mar Mar Apr Apr Mei Mei Mei Jun Jun Jun Jun Jul Jul Jul

g/ o o/o oo o 0bbo 4o 4o 0 O 0O

1. 20170502094 ALIEF SALSABILA AFIF Hv Hv Hv Hv | v Sv Hv Sv Sv Sv HvY Hv Hv Hv
2. 20190502059 MUHAMMAD AKBAR MALIK Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
3. 20220502001 NATANIA Hv Hv I v Hv Hv |Iv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv
4. 20220502002 LUTFIA INSANI Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv
5. 20220502008 VENELIA ANGGIKA Hv Hv Hv Hv Hv | ~v Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv
6. 20220502013 AFI DIKA WAHYUDI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HVY Hv Hv Hv
7. 20220502016 RIKA FADIA PUTRI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
8. 20220502017 KOMALA INDAH PUSPITA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv Hv
9. 20220502019 AGNES HANAFI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv HvY Hv Hv Hv
10. 20220502031 NANDA DWI HENDARTATI Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
NINGSIH
11, 20220502036 ANANDA MARCELL DINOFA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv
12. 20220502038 MARCHENDA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY Hv AV Hv Hv
13. | 20220502039 ALDA SYAHRANI Hv Hv Hv Hv Hv Hv | v Hv Hv HvY HvY Hv Hv Hwv
14. 20220502040 FAZAL HAIKAL Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Av Hv Av Hvy Av Hwv Hv
15. 20220502041 TASYA RAMDHITA PUTRI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HY HVY HvY Hv Hv
16. 20220502047 META NABILA AZIZ Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
17. 20220502048 GANESHA AKEMI PUTRI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY HvY Hv Hv

18. 20220502049 APRILITA BINTANG SABRINA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv

19. 20220502053 ANA ALIFIA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Av Hvy Av Hvy Av Hv Hv
20. 20220502054 JEFF OLIVER SETIAWAN Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av HvY HY HvY HvY HvY Hv
21. 20220502058 GRACIA STEFANI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv

22. 20220502060 KEVIN SAPUTRA SIMANJUNTAK Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv

23. 20220502064 GRACE MARAMPA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hvy HvY HvY Hv Hv Hv
BANGAPADANG

24. 20220502070 HAFIZHA NURFATIHAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Sv Hv Hv Hv Hv Hv
WARDOYO

25. 20220502071 DIFANNY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv Hv

26. 20220502078 RAIHAN ANUGRAHTIADI Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Av Hv Hvy Hv Av Hv Hv

27. 20220502080 MUHAMMAD ZAINUL MAARIF Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv Av Hv Sv Hv Hv Hv Hv

28. 20220502083 SYALAISHA AMANI FAATIHA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv

29. 20220502085 SEKAR KINASIH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HY HvY HvY Hv Hv
30. 20220502089 SONI DEWANTORO Hv Hv Hv Av Hv I v Hv HvY Hv HvY HvY Hv Hv Hv
31. 20220502091 ZAHRA AURELLIA NADRA Hv Hv Av Hv Hv Hv Sv HvY Hv HvY Hv AV Hv Hv

32. 20220502094 ASTI WIDI ASTUTI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv Av Hv Hv
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33.

34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
4.
43.
44,
45,
46.

47.

20220502095

20220502097
20220502098
20220502112
20220502123
20220502124
20220502129
20220502146
20220502165
20220502174
20220502182
20220502230
20220502240
20220502246

20230502257

RADEN AYU ANNISA
MAHARANI WULANDARI

WAYAN PUTRA IRAWAN
TALITHA RANIAH YASMIN
HAIFAH DWI SETIAWATI
AHMAD ROIHAN

HUDAN WIDODO

DANIEL MARCIANO SIBARANI
MUHAMMAD QODRI
SALSABILA NUR PUTRI
SHAFA RAIHAN IMADIA
SILVI JULIA RACHMAWATI
DAVID SUTEDJA

DELTA AULIA RAHMA
AZHARIO JUWALI

SISKA AMALIA YULIANTI
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NILATAKHIR

Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PRS431 Kelas : KJ001 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST. MT
Matakuliah  : Digital Public Relations
Prodi - Hubungan Masyarakat
. absensi] UTS |tugas1 | UAS Nilai Akhir
No| ~NIM Nama Mahasiswa 0% | 30% | 20% | 20% | " [Angka ] Hurur
1120170502094 Alief Salsabila Afif 100 0 80 80 58[ 1,00 D
2|20190502059Muhammad Akbar Malik 100 85 80 80 83,5 4,00 A
3|20220502001 |Natania 92,86 85 80 90 86,79 4,00 A
4120220502002 |Lutfia Insani 85,71 85 80 85 84,07 4,00 A
5|20220502008|Venelia Anggika 100 85 80 83 84,7 4,00 A
6]20220502013Afi Dika Wahyudi 100 85 80 90 87,5 4,00 A
7|20220502016[Rika Fadia Putri 100 85 80 85 85,5 4,00 A
8|20220502017|Komala Indah Puspita 100 85 80 90 87,5 4,00 A
9]20220502019}Agnes Hanafi 92,86 0] 80 80 57,29] 1,00 D
10{20220502031|Nanda Dwi Hendartati Ningsih 100 85 80 85 85,5 4,00 A
11{20220502036}Ananda Marcell Dinofa 92,86 85 80 85 84,79] 4,00 A
12{20220502038]Marchenda 92,86 85 80 85 84,79 4,00 A
13{20220502039]Alda Syahrani 100 85 80 83 84,7[ 4,00 A
14{20220502040]Fazal Haikal 71,43 0 0 0 7,14] 0,00 E
15{20220502041 [Tasya Ramdhita Putri 100 85 80 85 85,5] 4,00 A
16{20220502047|Meta Nabila Aziz 100 80 80 80 82 4,00 A
17[20220502048|Ganesha Akemi Putri 100 85 80 82 84,3 4,00 A
18{20220502049Aprilita Bintang Sabrina 92,86 83 80 85 84,19 4,00 A
19{20220502053}Ana Alifia 78,57 85 0 0] 33,36 0,00 E
20{20220502054eff Oliver Setiawan 92,86 85 0 85[ 68,79 3,00 B
21{20220502058]Gracia Stefani 100 85 80 90 87,5 4,00 A
22(20220502060]Kevin Saputra Simanjuntak 100 85 80 90 87,5 4,00 A
23|20220502064|Grace Marampa Bangapadang 100 83| 80 85 84,9 4,00 A
24{20220502070Hafizha Nurfatihah Wardoyo 100 85 80 80 83,5] 4,00 A
25{20220502071|Difanny 100 85 80 83 84,7 4,00 A
26[20220502078|Raihan Anugrahtiadi 85,71 85 0 0] 34,07 0,00 E
2720220502080fMuhammad Zainul Maarif 85,71 85 80 87[ 84,87] 4,00 A
2820220502083 |Syalaisha Amani Faatiha 92,86 85 80 85 84,79] 4,00 A
29{20220502085Sekar Kinasih 100 85 80 90 87,5] 4,00 A
30]20220502089fSoni Dewantoro 92,86 85 80 85 84,79] 4,00 A
31|20220502091 Zahra Aurellia Nadra 85,71 85 80 90[ 86,07 4,00 A
32|20220502094Asti Widi Astuti 85,71 85 80 84 83,67| 4,00 A
33[20220502095|Raden Ayu Annisa Maharani Wulandari 100 85 80 80 83,5 4,00 A
34120220502097|Wayan Putra Irawan 100 85 80 83 84,7[ 4,00 A
35|20220502098|Talitha Raniah Yasmin 92,86 85 80 85 84,79 4,00 A
36/20220502112|Haifah Dwi Setiawati 100 85 80 90 87,5 4,00 A
3720220502123 Ahmad Roihan 92,86 83 80 83[ 83,39 4,00 A
38|20220502124|Hudan Widodo 100 85 80 90 87,5 4,00 A
39|20220502129|Daniel Marciano Sibarani 92,86 85 80 90[ 86,79] 4,00 A
40|20220502146[Muhammad Qodri 100 85 80 85 85,5 4,00 A
41|20220502165|Salsabila Nur Putri 100 85 80 85 85,5] 4,00 A
42|20220502174|Shafa Raihan Imadia 92,86 85 80 85 84,79] 4,00 A
43120220502182[Silvi Julia Rachmawati 100 85 80 90 87,5 4,00 A
44|20220502230|David Sutedja 100 85 80 85 85,5| 4,00 A
45|20220502240Delta Aulia Rahma 100 83 80 83 84,1[ 4,00 A
46|20220502246Azhario Juwali 78,57, 85 80 87[ 84,16] 4,00 A
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NILATAKHIR

Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PRS431 Kelas : KJ001 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT
Matakuliah  : Digital Public Relations
Prodi - Hubungan Masyarakat

. absensi| UTS |tugas1 | UAS Nilai Akhir
Nojg N'M g T S 10% | 30% | 20% | 40% | "* [Angka | Huruf
47[20230502257|Siska Amalia Yulianti 100 85 80 85 85,5 4,00 A

Ket: PF = Performance TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui,

Ketua Program Studi

~ ﬁ@ Eisveamlajnggul

uis Nurul, SE., M.Si

NIP. 297030076

Jakarta,

Dosen Pembina / Pengawas,

IKBAL RACHMAT . ST, MT

NIP. 5888




